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トータルソリューション型ビジネストータルソリューション型ビジネストータルソリューション型ビジネストータルソリューション型ビジネス

科学技術工学系として発祥科学技術工学系として発祥科学技術工学系として発祥科学技術工学系として発祥

ビジネス系事業の強化ビジネス系事業の強化ビジネス系事業の強化ビジネス系事業の強化

インターネット関連インターネット関連インターネット関連インターネット関連
ビジネスへの参入ビジネスへの参入ビジネスへの参入ビジネスへの参入

アウトソーシングアウトソーシングアウトソーシングアウトソーシング

ビジネスの構築ビジネスの構築ビジネスの構築ビジネスの構築

沿 革沿 革沿 革沿 革

19581958195819581958195819581958年年年年年年年年　「東京電子計算サービス（株　「東京電子計算サービス（株　「東京電子計算サービス（株　「東京電子計算サービス（株))))」として設立」として設立」として設立」として設立

19701970197019701970197019701970年年年年年年年年　超大型コンピュータ　超大型コンピュータ　超大型コンピュータ　超大型コンピュータ CDCCDCCDCCDC６６００６６００６６００６６００を導入し、を導入し、を導入し、を導入し、
　　　　　　科学技術計算分野で躍進　　　　　　科学技術計算分野で躍進　　　　　　科学技術計算分野で躍進　　　　　　科学技術計算分野で躍進

19811981198119811981198119811981年年年年年年年年　オンライン　オンライン　オンライン　オンラインPOSPOSPOSPOSシステムの全国ネットを展開システムの全国ネットを展開システムの全国ネットを展開システムの全国ネットを展開

19881988198819881988198819881988年年年年年年年年　横浜コンピュータセンターを開設　横浜コンピュータセンターを開設　横浜コンピュータセンターを開設　横浜コンピュータセンターを開設

19911991199119911991199119911991年年年年年年年年　㈱ＣＲＣ総合研究所に社名変更、店頭公開　㈱ＣＲＣ総合研究所に社名変更、店頭公開　㈱ＣＲＣ総合研究所に社名変更、店頭公開　㈱ＣＲＣ総合研究所に社名変更、店頭公開

19951995199519951995199519951995年年年年年年年年11111111月月月月月月月月　神戸コンピュータセンターを開設　神戸コンピュータセンターを開設　神戸コンピュータセンターを開設　神戸コンピュータセンターを開設

　　　　　　　　　　　　　　　　1010101010101010月月月月月月月月　伊藤忠情報システム（株　伊藤忠情報システム（株　伊藤忠情報システム（株　伊藤忠情報システム（株))))と合併と合併と合併と合併

19991999199919991999199919991999年年年年年年年年1212121212121212月月月月月月月月　横浜コンピュータセンターの拡張および設備増強　横浜コンピュータセンターの拡張および設備増強　横浜コンピュータセンターの拡張および設備増強　横浜コンピュータセンターの拡張および設備増強

20002000200020002000200020002000年年年年年年年年1010101010101010月月月月月月月月　大手町インターネットデータセンターを設立　大手町インターネットデータセンターを設立　大手町インターネットデータセンターを設立　大手町インターネットデータセンターを設立

20002000200020002000200020002000年年年年年年年年1212121212121212月月月月月月月月　東証二部上場　東証二部上場　東証二部上場　東証二部上場

20012001200120012001200120012001年年年年年年年年33333333月月月月月月月月　　｢　　｢　　｢　　｢ ㈱アイ・エイチ・アイ　システムズ｣への資本参加（３０％）㈱アイ・エイチ・アイ　システムズ｣への資本参加（３０％）㈱アイ・エイチ・アイ　システムズ｣への資本参加（３０％）㈱アイ・エイチ・アイ　システムズ｣への資本参加（３０％）

20012001200120012001200120012001年年年年年年年年99999999月月月月月月月月　　「アサヒビジネスソリューションズ㈱　　「アサヒビジネスソリューションズ㈱　　「アサヒビジネスソリューションズ㈱　　「アサヒビジネスソリューションズ㈱ 」への資本参加（４９％）」への資本参加（４９％）」への資本参加（４９％）」への資本参加（４９％）

20022002200220022002200220022002年年年年年年年年99999999月月月月月月月月　東証一部指定　東証一部指定　東証一部指定　東証一部指定

19801980198019801980198019801980年　年　年　年　年　年　年　年　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　スーパーコンピュータ　CRAYCRAYCRAYCRAYCRAYCRAYCRAYCRAY--------11111111を日本で最初に導入を日本で最初に導入を日本で最初に導入を日本で最初に導入を日本で最初に導入を日本で最初に導入を日本で最初に導入を日本で最初に導入

20012001200120012001200120012001年年年年年年年年88888888月月月月月月月月　㈱ＣＲＣソリューションズに社名変更　㈱ＣＲＣソリューションズに社名変更　㈱ＣＲＣソリューションズに社名変更　㈱ＣＲＣソリューションズに社名変更

19711971197119711971197119711971年年年年年年年年　センチュリリサーチセンタ㈱に社名変更　センチュリリサーチセンタ㈱に社名変更　センチュリリサーチセンタ㈱に社名変更　センチュリリサーチセンタ㈱に社名変更

19611961196119611961196119611961年年年年年年年年　「伊藤忠電子計算サービス（株　「伊藤忠電子計算サービス（株　「伊藤忠電子計算サービス（株　「伊藤忠電子計算サービス（株))))」に商号変更」に商号変更」に商号変更」に商号変更
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事業領域事業領域事業領域事業領域事業領域事業領域事業領域事業領域

データセンターデータセンターデータセンターデータセンター

サイエンスソリューションサイエンスソリューションサイエンスソリューションサイエンスソリューションビジネスソリューションビジネスソリューションビジネスソリューションビジネスソリューション

長年に亘る技術の蓄積長年に亘る技術の蓄積長年に亘る技術の蓄積長年に亘る技術の蓄積

専門深化専門深化専門深化専門深化

優良・安定顧客優良・安定顧客優良・安定顧客優良・安定顧客

開発から運用まで開発から運用まで開発から運用まで開発から運用まで

高いリスクマネジメント能力高いリスクマネジメント能力高いリスクマネジメント能力高いリスクマネジメント能力

３拠点のデータセンター３拠点のデータセンター３拠点のデータセンター３拠点のデータセンター

横浜：セキュリティを重視したＤＣ横浜：セキュリティを重視したＤＣ横浜：セキュリティを重視したＤＣ横浜：セキュリティを重視したＤＣ

大手町：都心型、ブロードバンド対応のｉＤＣ大手町：都心型、ブロードバンド対応のｉＤＣ大手町：都心型、ブロードバンド対応のｉＤＣ大手町：都心型、ブロードバンド対応のｉＤＣ

神戸：バックアップセンター機能神戸：バックアップセンター機能神戸：バックアップセンター機能神戸：バックアップセンター機能

高いシステム運用管理ノウハウ高いシステム運用管理ノウハウ高いシステム運用管理ノウハウ高いシステム運用管理ノウハウ

２４時間３６５日、１００社以上の実績２４時間３６５日、１００社以上の実績２４時間３６５日、１００社以上の実績２４時間３６５日、１００社以上の実績
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成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業成長を支えるビジネス系事業

コンサルティングコンサルティングコンサルティングコンサルティング
ソフトウェアソフトウェアソフトウェアソフトウェア
開発・導入開発・導入開発・導入開発・導入

運用・維持・監視運用・維持・監視運用・維持・監視運用・維持・監視
（データセンター）（データセンター）（データセンター）（データセンター）

顧客のシステム価値の最大化顧客のシステム価値の最大化顧客のシステム価値の最大化顧客のシステム価値の最大化
顧客のアウトソーシングニーズを強力にサポート顧客のアウトソーシングニーズを強力にサポート顧客のアウトソーシングニーズを強力にサポート顧客のアウトソーシングニーズを強力にサポート

トータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービストータルソリューション＆フルサービス

＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜情報処理ｻｰﾋﾞｽ＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞＜ソフトウェア開発＞
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売上高と経常売上高と経常売上高と経常売上高と経常売上高と経常売上高と経常売上高と経常売上高と経常利益（利益（利益（利益（利益（利益（利益（利益（連結）連結）連結）連結）連結）連結）連結）連結）の推移の推移の推移の推移の推移の推移の推移の推移

ＲＯＥＲＯＥＲＯＥＲＯＥ

ＲＯＡＲＯＡＲＯＡＲＯＡ

売上高・経常利益

434 453 432 461
502

19 28 21 28 36

4.5% 6.2% 4.8%
6.1%

7.1%

0

100

200
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400

500

600

'98/3 '99/3 '00/3 '01/3 '02/3

（億円）

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

売上高 経常利益 経常利益率

14.8%14.8%14.8%14.8%11.2%11.2%11.2%11.2% 14.4%14.4%14.4%14.4%

‘‘‘‘02/302/302/302/3月期月期月期月期‘‘‘‘00/300/300/300/3月期月期月期月期 ‘‘‘‘01/301/301/301/3月期月期月期月期

7.0%7.0%7.0%7.0%

12.1%12.1%12.1%12.1%

‘‘‘‘99/399/399/399/3月期月期月期月期

5.3%5.3%5.3%5.3% 4.9%4.9%4.9%4.9% 6.4%6.4%6.4%6.4%

10.8%10.8%10.8%10.8%

‘‘‘‘98/98/98/98/3333月期月期月期月期

4.3%4.3%4.3%4.3%

　　00

経常利益（億円）経常利益（億円）売上高（億円）売上高（億円）

5050

4040

3030

2020

10101919191919191919 2828282828282828 2121212121212121 2828282828282828 3636363636363636
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１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要

２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要

３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策
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＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞ 期初計画増減率

売上高

20032003200320032003200320032003年年年年年年年年33333333月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）月期中間決算の概要（連結）

4.54.54.54.5 24,50024,50024,50024,500

売上総利益 △△△△1.31.31.31.3 －－－－

営業利益 △△△△5.55.55.55.5 1,0501,0501,0501,050

経常利益 0.10.10.10.1 1,1001,1001,1001,100

当期利益 △△△△3.23.23.23.2 600600600600

受注高

受注残

構成比02/09

24,37024,37024,37024,370 100.0100.0100.0100.0

4,1194,1194,1194,119 16.916.916.916.9

1,1891,1891,1891,189 4.94.94.94.9

1,2931,2931,2931,293 5.35.35.35.3

674674674674 2.82.82.82.8

36,40436,40436,40436,404

17,84417,84417,84417,844

12.012.012.012.0

20.020.020.020.0

（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）

構成比01/09

23,31723,31723,31723,317 100.0100.0100.0100.0

4,1774,1774,1774,177 17.917.917.917.9

1,2591,2591,2591,259 5.45.45.45.4

1,2931,2931,2931,293 5.55.55.55.5

697697697697 3.03.03.03.0

32,48632,48632,48632,486

14,85914,85914,85914,859
（（（（（（（（備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算備考）０１／９受注高・受注残は０２／９基準で再計算
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主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）主要な事業別売上高（連結）

01010101年年年年9999月期月期月期月期 02020202年年年年9999月期月期月期月期

ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業ﾋﾞｼﾞﾈｽ系事業 ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業ｻｲｴﾝｽ系事業

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ ソフトウェア開発ソフトウェア開発ソフトウェア開発ソフトウェア開発 システム販売システム販売システム販売システム販売 科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学

前期比前期比前期比前期比前期比前期比前期比前期比 ＋＋＋＋＋＋＋＋13.613.613.613.613.613.613.613.6％％％％％％％％127127

112112

62626464

2222 1818
3232 2828

（（億円）億円）

140140140140
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事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）事業別売上高の構成比（連結）

0%0%0%0% 20%20%20%20% 40%40%40%40% 60%60%60%60% 80%80%80%80% 100%100%100%100%

'02/09'02/09'02/09'02/09

'01/09'01/09'01/09'01/09

情報処理情報処理

サービスサービス

ソフトウェアソフトウェア

　　開発　　開発

システムシステム

　販売　販売

科学・科学・

工学系工学系

48.148.1

そそ
のの
他他

27.327.3 9.39.3 13.813.8

52.352.3 25.625.6 7.77.7 11.811.8
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売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）売上高の増減要因（連結）

♦♦ 情報処理サービス情報処理サービス （前期比＋（前期比＋15.215.2億円）億円）

ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加ｉＤＣ事業、インターネット関連の増加

食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加食品関連メーカー向けの増加

衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなど衛星デジタル放送監視サービスなどの増加の増加の増加の増加の増加の増加の増加の増加

♦♦ ソフトウェア開発ソフトウェア開発 （前期比△（前期比△1.21.2億円）億円）

金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト金融関連システムの受注が低迷⇒重点分野へ人員をシフト

食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加食品関連メーカー向けは増加

♦♦ 科学・工学系　　科学・工学系　　 （前期比△（前期比△3.43.4億円）億円）

不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化不採算部門からの撤退、土木・建設業や製造業の景況悪化

ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加ＣＲＯの拡大、防災シミュレーション（衝突、衝撃等）の増加
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事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）事業別売上総利益（連結）

売上総利益率売上総利益率売上総利益率売上総利益率

情報処理サービス情報処理サービス情報処理サービス情報処理サービス ○

ソフトウェア開発ソフトウェア開発ソフトウェア開発ソフトウェア開発 ○

システム販売システム販売システム販売システム販売 △

科学・工学系科学・工学系科学・工学系科学・工学系 ◎

売上総利益（平均）売上総利益（平均）売上総利益（平均）売上総利益（平均） 17.9％　　　　16.9%

売上総利益額順位売上総利益額順位売上総利益額順位売上総利益額順位

①

②

④

③
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ジ
ネ
ス
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ネ
ス
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ス
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ジ
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ス
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ジ
ネ
ス

ビ
ジ
ネ
ス

ビ
ジ
ネ
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

サ
イ
エ
ン
ス

01/901/901/901/901/901/901/901/9　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　02/902/902/902/902/902/902/902/9
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

 02/9

 01/9

　

　

　 　

　

　

業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）業種別売上高の構成比（連結）

流通流通流通流通　 　食品　　　食品　　　食品　　　食品　　

　　　　　
　食品　　　食品　　　食品　　　食品　　

　　　　　
通信通信通信通信

　
金融金融金融金融

　

製造製造製造製造
　　　　

情報情報情報情報

　
　官公庁　官公庁　官公庁　官公庁

その他ｻｰﾋﾞｽ　その他ｻｰﾋﾞｽ　その他ｻｰﾋﾞｽ　その他ｻｰﾋﾞｽ　

その他その他その他その他　

39%39%39%39%39%39%39%39% 5%5%5%5%5%5%5%5% 10%10%10%10%10%10%10%10% 3%3%3%3%3%3%3%3% 21%21%21%21%21%21%21%21% 6%6%6%6%6%6%6%6% 6%6%6%6%6%6%6%6% 10%10%10%10%10%10%10%10%

40%40%40%40%40%40%40%40% 4%4%4%4%4%4%4%4% 8%8%8%8%8%8%8%8% 8%8%8%8%8%8%8%8% 3%3%3%3%3%3%3%3% 15%15%15%15%15%15%15%15% 5%5%5%5%5%5%5%5% 8%8%8%8%8%8%8%8% 8%8%8%8%8%8%8%8%

食品食品食品食品食品食品食品食品
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流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大流通関連がさらに拡大

76767676
90909090

96969696

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

'00/9'00/9'00/9'00/9 '01/9'01/9'01/9'01/9 '02/9'02/9'02/9'02/9

（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）

（（（（（（（（3939393939393939％％％％％％％％））））））））

（（（（（（（（3737373737373737％％％％％％％％））））））））

(44(44(44(44(44(44(44(44％）％）％）％）％）％）％）％）

（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）（％：全社売上高構成比）

10101010
106106106106106106106106

食品食品食品食品食品食品食品食品
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１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要１．当社の事業概要

２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要２．２００３年３月期中間決算の概要

３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策３．通期見通し、下期の施策
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20032003200320032003200320032003年年年年年年年年33333333月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）月期決算の計画（連結）

＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞＜連結＞ 増減率構成比構成比02/3期

売上高 50,25050,25050,25050,250

03/3期

100.0100.0100.0100.0 53,50053,50053,50053,500 100.0100.0100.0100.0 6.56.56.56.5

売上総利益 9,2649,2649,2649,264 18.418.418.418.4 9,9009,9009,9009,900 18.518.518.518.5 6.96.96.96.9

営業利益 3,4793,4793,4793,479 6.96.96.96.9 3,9003,9003,9003,900 7.37.37.37.3 12.112.112.112.1

経常利益 3,5733,5733,5733,573 7.17.17.17.1 4,0004,0004,0004,000 7.57.57.57.5 11.911.911.911.9

当期利益 1,8231,8231,8231,823 3.63.63.63.6 2,2002,2002,2002,200 4.14.14.14.1 20.620.620.620.6

（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）

494494494494設備投資総額 1,5001,5001,5001,500（予定）（予定）（予定）（予定）
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事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）事業別売上高の増減見通し（連結）

0

50

100

150

200

250

300

情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ ソフトウェア開発ソフトウェア開発ソフトウェア開発ソフトウェア開発 システム販売システム販売システム販売システム販売 科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学

02年3月期02年3月期02年3月期02年3月期 03年3月期03年3月期03年3月期03年3月期

前期比前期比前期比前期比前期比前期比前期比前期比 ＋＋＋＋＋＋＋＋99％％％％％％％％

前期比前期比前期比前期比前期比前期比前期比前期比 ＋＋＋＋＋＋＋＋1616161616161616％％％％％％％％

（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）

270270
233233

150150
138138

4646 3333
7676 7272

（億円）（億円）

01/901/9月期月期月期月期月期月期月期月期

02/902/9月期月期月期月期月期月期月期月期

情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ情報処理ｻｰﾋﾞｽ ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｿﾌﾄｳｪｱ開発 ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売ｼｽﾃﾑ販売 科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学科学・工学

9292 2929 66 1717

100 100 4848 66 2222

＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞＜受注残の推移＞

（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）（億円）
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経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策経営環境の変化と下期重点施策

下期重点施策下期重点施策下期重点施策下期重点施策

期
初
計
画
の
達
成
を
目
指
す

期
初
計
画
の
達
成
を
目
指
す

期
初
計
画
の
達
成
を
目
指
す

期
初
計
画
の
達
成
を
目
指
す

情報サービス業界の現況情報サービス業界の現況情報サービス業界の現況情報サービス業界の現況

●景況悪化の影響が景況悪化の影響が景況悪化の影響が景況悪化の影響がITITITIT関連関連関連関連
　投資に波及　投資に波及　投資に波及　投資に波及

●金融関連は大幅落込み金融関連は大幅落込み金融関連は大幅落込み金融関連は大幅落込み

●流通関連流通関連流通関連流通関連ITITITIT投資は底堅い投資は底堅い投資は底堅い投資は底堅い

●アウトソーシングニーズアウトソーシングニーズアウトソーシングニーズアウトソーシングニーズ
　の拡大　の拡大　の拡大　の拡大

●食品専門事業部（食品専門事業部（食品専門事業部（食品専門事業部（8888月新設）への月新設）への月新設）への月新設）への
　経営資源集中による受注拡大　経営資源集中による受注拡大　経営資源集中による受注拡大　経営資源集中による受注拡大
●３拠点データセンターの顧客拡大３拠点データセンターの顧客拡大３拠点データセンターの顧客拡大３拠点データセンターの顧客拡大
●ERPERPERPERP分野強化のため関連組織を分野強化のため関連組織を分野強化のため関連組織を分野強化のため関連組織を
　一体化（コンサルから運用まで）　一体化（コンサルから運用まで）　一体化（コンサルから運用まで）　一体化（コンサルから運用まで）
●トップ直轄営業推進体制トップ直轄営業推進体制トップ直轄営業推進体制トップ直轄営業推進体制
●品質、生産性向上のための専任品質、生産性向上のための専任品質、生産性向上のための専任品質、生産性向上のための専任
　組織新設　組織新設　組織新設　組織新設
●●●●2003200320032003年度実施に向けた新人事制度年度実施に向けた新人事制度年度実施に向けた新人事制度年度実施に向けた新人事制度
　の策定　の策定　の策定　の策定
●●●●経費削減プログラムの実施経費削減プログラムの実施経費削減プログラムの実施経費削減プログラムの実施
●●●●中長期ビジョンの策定中長期ビジョンの策定中長期ビジョンの策定中長期ビジョンの策定
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ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況ご参考：　単体の状況
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＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞ 期初計画前期比

売上高

20032003年年33月期中間決算の概要（単体）月期中間決算の概要（単体）

3.13.13.13.1 21,00021,00021,00021,000

売上総利益 △△△△4.54.54.54.5 －－－－

営業利益 △△△△21.421.421.421.4 645645645645

経常利益 △△△△12.212.212.212.2 800800800800

当期利益 △△△△13.813.813.813.8 430430430430

受注高

受注残

構成比02/09

20,40620,40620,40620,406 100.0100.0100.0100.0

2,8402,8402,8402,840 13.913.913.913.9

577577577577 2.82.82.82.8

734734734734 3.63.63.63.6

416416416416 2.12.12.12.1

30,58930,58930,58930,589

15,78015,78015,78015,780

13.813.813.813.8

24.624.624.624.6

（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）

構成比01/09

19,77619,77619,77619,776 100.0100.0100.0100.0

2,9742,9742,9742,974 15.015.015.015.0

735735735735 3.73.73.73.7

836836836836 4.24.24.24.2

483483483483 2.42.42.42.4

26,87326,87326,87326,873

12,65912,65912,65912,659
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20032003年年33月期決算の計画（単体）月期決算の計画（単体）

＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞＜単体＞ 前年増減比構成比構成比02/3期

売上高 42,82642,82642,82642,826

03/3期

100.0100.0100.0100.0 45,50045,50045,50045,500 100.0100.0100.0100.0 6.26.26.26.2

売上総利益 6,6796,6796,6796,679 15.615.615.615.6 7,2007,2007,2007,200 13.513.513.513.5 7.87.87.87.8

営業利益 2,2262,2262,2262,226 5.25.25.25.2 2,6002,6002,6002,600 16.816.816.816.8

経常利益 2,4132,4132,4132,413 5.65.65.65.6 2,8002,8002,8002,800 5.25.25.25.2 16.016.016.016.0

当期利益 1,2491,2491,2491,249 2.92.92.92.9 1,5001,5001,5001,500 3.33.33.33.3 20.120.120.120.1

4.94.94.94.9

（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）（単位：百万円、％）
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株式会社株式会社株式会社株式会社株式会社株式会社株式会社株式会社 ＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズＣＲＣソリューションズ

中間期決算説明会中間期決算説明会

20022002200220022002200220022002年年年年年年年年1111111111111111月月月月月月月月55555555日日日日

２００３年３月期２００３年３月期


